MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

REITORIA
COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTERINSTITUCIONAIS

EDITAL Nº 004/2022 – CORIN/UFRRJ

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS FINANCEIROS PARA
MOBILIDADE INTERNACIONAL PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

A Coordenadoria  de Relações Internacionais e Interinstitucionais (CORIN) no âmbito do Plano

Institucional  de  Internacionalização  e  do  Programa  Institucional  de  Mobilidade  Acadêmica

Internacional (Corin – MOB OUT), torna público o resultado parcial do Edital nº 004/2022, para

seleção de candidatos à mobilidade internacional para o segundo semestre de 2023 destinado a

estudantes de graduação da UFRRJ.

Os candidatos classificados, dentro do número de vagas, serão convocados, por meio do e-mail

cadastrado junto ao SIGAA,  para encaminhar  a documentação comprobatória de todos os itens

informados no Currículo Lattes, conforme item 7.4. do edital.  Havendo discrepâncias será chamado

o seguinte candidato na ordem de classificação.

Qualquer  questão  deverá  ser  encaminhada,  exclusivamente,  através  do  e-mail:  corin@ufrrj.br,

conforme item 11.4 do edital.

1. Resultado referente as áreas de Ciências Agrárias + Ciências Biológicas e da Saúde

1.1 – América Latina

1.2 – Espanha e Portugal

2. Resultado referente as áreas de Ciências Exatas e da Terra + Engenharias

2.1 – América Latina

2.2 – Espanha e Portugal

3. Resultado referente as áreas de Ciências Humanas + Linguística, Letras e Artes + Ciências

Sociais Aplicadas

3.1 – América Latina

3.2 – Espanha e Portugal

4. Resultado referente aos Cotistas

4.1 – América Latina

4.2 – Espanha e Portugal

Seropédica, 13 de dezembro de 2022.

Isis do N. Sardinha
Presidente da Comissão de Avaliação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/12/2022

ATA RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 163/2022 - CORIN (12.28.01.49)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/12/2022 17:25 )
ISIS DO NASCIMENTO SARDINHA

COORDENADOR - TITULAR

CORIN (12.28.01.49)

Matrícula: ###321#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrrj.br/documentos/ 163 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA RESULTADO DE SELEÇÃO 13/12/2022 474e880c4f

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf